
       C O M U N E  D I  G O N N E S A 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

N. 145 OGGETTO:  “APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO FINANZIARIO  

DI PREVISIONE 2019/2021”. 

 
  

  

 L’anno    2018    addì      27      del mese di       Novembre   alle ore  11.30   nella sede 

comunale si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Sigg.ri: 

 
 

    

��     CCAABBIIDDDDUU  HHAANNSSAALL  CCRRIISSTTIIAANN  

��     PPIISSTTIISS  EENNRRIICCOO  

��     OOLLLLAA  FFEEDDEERRIICCAA  

��     TTIIDDDDIIAA  RROOBBEERRTTOO  

�     FFRRAANNCCEESSCCHHII  SSIIMMOONNEE 

 
 

SSII  

SI 

SI 

SI 

SI 

 

 

Assiste il Segretario Capo Dott.ssa  LUCIA TEGAS 

 

 

Il Sig. CABIDDU HANSAL CRISTIAN –  SINDACO – assume la presidenza e, constatato legale 

il numero degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Esaminata la proposta di deliberazione ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO 
FINANZIARIO  DI PREVISIONE 2019/2021”, avanzata dall’ Assessore al Bilancio; 

 
Ritenuta la suddetta proposta conforme alla normativa vigente in materia e, pertanto, meritevole di 

approvazione; 
 
Dato atto che la proposta anzidetta, corredata dei pareri previsti dal D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 

risulta allegata, in originale, all’originale della presente per costituirne parte integrante e sostanziale e che gli 
stessi pareri sono da intendersi, pertanto,  inseriti nel presente deliberato; 

 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 2016, n. 2  recante: “Riordino del sistema delle autonomie locali 

della Sardegna” e ss.mm.ii.; 
 
Con votazione unanime, resa in modo palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

�    recepita e approvata, rendendola integralmente propria ad ogni effetto di legge, la proposta di 
deliberazione avanzata dall’ Assessore al Bilancio, ad oggetto “APPROVAZIONE SCHEMA DI 
BILANCIO FINANZIARIO  DI PREVISIONE 2019/2021”: 

 
1) Di rendere la premessa della proposta deliberativa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
 

2) Di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del 
D, Lgs. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2019/2021, redatto secondo 
l’allegato 9 al D. Lgs.  n. 118/2011, allegato  alla presente proposta deliberativa quale parte 
integrante e sostanziale, il quale assume funzione  autorizzatoria; 
 

3) Di dare atto che le previsioni di bilancio 2019/2021, ai sensi dell’art. 1 comma 468, della legge 
11 dicembre 2016 n. 232, sono coerenti con gli obblighi inerenti il pareggio di bilancio; 
 

4) Di far proprie tutte le tasse e tariffe di cui alle delibere  citate  nella premessa della proposta 
deliberativa; 
 

5) Di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11, comma 3, 
D.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 172, D.Lgs. n. 267/2000; 
 

6) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 1, comma 468, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, che le 
previsioni di bilancio degli esercizi 2019-2021 sono coerenti con gli obblighi inerenti il pareggio 
di bilancio; 
 

7) Di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’organo di revisione per la resa del prescritto 
parere; 
 

8) Di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, unitamente 
agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento comunale di 
contabilità; 
 

9) Di presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio annuale di previsione, il DUP, 
unitamente agli allegati secondo quanto stabilito dal regolamento di contabilità; 
 

10) Di trasmettere la deliberazione discendente dall’approvazione della presente proposta, 
unitamente agli schemi approvati ed agli allegati, all’organo di revisione ai fini dell’acquisizione 
della relazione di cui all’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 267/2000; 



 

11) Di depositare i suddetti documenti contabili ad uso dei consiglieri comunali presso l’ufficio Servizi 
Finanziari, come previsto dal vigente regolamento di contabilità; 
 

12) di dare atto che la citata  proposta, acclusa, in originale, all’originale della presente, costituisce, 
unitamente ai suoi allegati, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo deliberatorio. 

 
 

           Con separata votazione, unanime,  resa in modo palese 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

�      di dichiarare , la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 
4 –  del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
_______________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

 

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 

f.to  CABIDDU HANSAL CRISTIAN 

 

f.to  LUCIA TEGAS 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

   

Certifico che la presente deliberazione trovasi  in  pubblicazione,  per quindici giorni,  dal  

29/11/2018          al 14/12/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

f.to  LUCIA TEGAS 

  

                   

            

                  
               Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

   Lì, 29/11/2018 

               
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

                                                                        
                                                                                                                        

 

 

 
Delibera G.C. N. 145del 27/11/2018ad oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO FINANZIARIO  DI PREVISIONE 2019/2021

 


